
 

Determinazione Area Amministrativa n° 183  del 28-11-2025 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 186  del 28-11-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Impegno spesa e liquidazione spettanze all'Agenzia delle Entrate  

Riscossione  Canone Radiotelevisione della Biblioteca Comunale. 
 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
  
RICHIAMATA:  

- La deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 27/12/2024 di approvazione del DUPs 
2025/2027; 

-  La Deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 27/12/2024 di approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

- La deliberazione della GC c. 3 del 16.01.2025 di conferma del PTPCT per l’annualità 2025; 
- La Deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 30.01.2025 di approvazione del Piao 2025; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11/04/2025 di approvazione del 

Rendiconto di gestione 2024; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei funzionari E. Q. dell’ente; 
 
VISTA la nota prot n. 5171 del 28.10.2025 dell’Agenzia delle Entrate -Riscossione – Via G. 
Carducci n. 11 – 09170 Oristano relativa al pagamento del canone alla televisione- anno 2019 
intestato alla Biblioteca Comunale “E. De Amicis” sede, per l’importo di €. 455,68; 
 
CONSIDERATO pertanto di dover liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate -Riscossione – Via 
G. Carducci n. 11 – 09170 Oristano l'importo di €.455,68 comprensivo delle sanzioni e interessi il 
quale dovrà essere effettuato entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della comunicazione 
sopraindicata; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere al pagamento onde evitare ulteriori aggravi finanziari 
all’Ente e procedere alla regolarizzazione della posizione contabile; 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa A. Soddu ai sensi dell’art. 5 e ss. 
L. 241/1990 e s.m.i.; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dalle responsabili del servizio amministrativo e finanziario 
ai sensi dell’art. 147 bis TUEL; 
VISTI gli artt. 183 e ss TUEL; 



 

Determinazione Area Amministrativa n.186 del 28-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE a favore dell’Agenzia delle Entrate -Riscossione – Via G. 
Carducci n. 11 – 09170 Oristano la spesa complessiva di €. 455,68 quale canone speciale intestato 
alla Biblioteca Comunale anno 2019;   
 
DI IMPUTARE  la spesa totale di Euro 455,68 sul cap. 5122.11 “del Bilancio di Previsione/PEG 
2025,  il quale presenta sufficiente disponibilità. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


